[image: ]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРОУСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 апреля 2024 года № 291
с. Мокроусово

О внесении изменений в постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа от 16 августа 2022 года №40 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мокроусовского района Курганской области, ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, учитывая представление об устранении нарушений федерального законодательства прокуратуры Мокроусовского района, Администрация Мокроусовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа от 16 августа 2022 года №40 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ» внести изменения следующего содержания:
1) Приложение 1 к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа  от 16 августа 2022 г. №40 «Об утверждении Перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ» дополнить строкой 25 следующего содержания:
«
	25
	Работы по предотвращению возникновения  пожаров и ликвидация последствий пожаров (скашивание сухой травы, разбор и уборка ветхих строений, вырубка кустарников, сбор сухой растительности)

												»;
2) в Приложении 2 к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа  от 16.08.2022 г. №40 «Об утверждении Перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»:
	1) строку 3 дополнить словами «деревня Полой»;
	2) в строке 4 слова «деревня Оставное» заменить словами «деревня Отставное», слова «деревня Осиево» заменить словами «деревня Осеева»;
	3) в строке 6 слова «ГБУ «Мокроусовская ЦРБ (по согласованию)» заменить словами «ФИЛИАЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА №2» В С.МОКРОУСОВО (по согласованию)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и строительства Администрации Мокроусовского муниципального округа.

Глава Мокроусовского муниципального округа                                       В.В.Демешкин

Исп. И.П.Бетехтина
т.97741

image1.jpeg